Ementa:  ao  Exmo Sr.  Prefeito,  junto  ao  departamento  competente,  requeiro  estudos  e

providências, visando a construção de "Parque Linear" no antigo loteamento denominado

Primavera, na Vila São Benedito em Moreira César.

Senhor Presidente:

Considerando que, no referido local seria implantado o loteamento Primavera, porém por

impedimentos ambientais, o mesmo não foi viabilizado;

Considerando que,  moradores pleiteiam que seja implantado no local um Parque Linear com

paisagismo e plantio de árvores, visando inibir descartes irregulares de lixos e entulhos;

REQUEIRO à  Mesa,  consultado  o  Plenário,   ao  Exmo Sr.  Prefeito,  junto  ao  departamento

competente, requeiro estudos e providências, visando a construção de "Parque Linear" no antigo

loteamento denominado Primavera, na Vila São Benedito em Moreira César.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 15 de junho de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-06-19T16:13:33+0000